

**Pisma, pisma sądowe
i umowy z zakresu prawa
upadłościowego
i restrukturyzacyjnego
z objaśnieniami**

Wydanie 3.

Przedmowa

Celem niniejszego opracowania jest kompleksowe zaprezentowanie wzorów pism związanych z postępowaniami dotyczącymi niewypłacalności i restrukturyzacji dłużników.

Publikacja składa się z dwóch części, obejmujących łącznie 116 wzorów.

Pierwsza z nich zawiera wzory dotyczące postępowania w przedmiocie ogłoszenia upadłości oraz postępowania upadłościowego. Większość opracowania odnosi się do przedsiębiorców, zamieszczone są jednak również wzory związane z upadłością konsumencką, której unormowanie uległo zmianie.

Z kolei druga część zawiera wzory związane z postępowaniami restrukturyzacyjnymi, wprowadzonymi do polskiego porządku prawnego z dniem 1.1.2016 r. W tej części uwzględniono przepisy art. 15–25 tzw. tarczy 4.0 [ustawa z 19.6.2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r. poz. 1086 ze zm.)], które pozwalają na otwarcie, do dnia 30.6.2021 r., uproszczonego postępowania restrukturyzacyjnego w przedmiocie zatwierdzenia układu.

Część pism redagowanych w ramach postępowań: upadłościowego i restrukturyzacyjnych, wymaga wniesienia ich na urzędowym formularzu. Niniejsza publikacja przedstawia sposób wypełnienia części tych formularzy.

Wobec istotnej nowelizacji przepisów Prawa upadłościowego, która weszła w życie z dniem 24.3.2020 r. [ustawa z 30.8.2019 r. o zmianie ustawy – Prawo upadłościowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1802 ze zm.)], a nowelizacja ta obowiązuje w odniesieniu do spraw, w których wnioski o ogłoszenie upadłości wpłynęły po jej wejściu w życie, w tych przypadkach, w których nowelizacja odgrywa istotne znaczenie, w niniejszym opracowaniu przyjęto założenie, że do danego wzoru zastosowanie znajdują nowe przepisy.

Kielce, wrzesień 2020 r.

r.pr. *Robert Pabis*

[Przejdź do księgarni →](#)